
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 10.01.2022 с. Осиновка № 1 
 

Об утверждении Перечня главных администраторов  

доходов и Перечня главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Осиновского сельского поселения, Порядка внесения 

изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета Осиновского 

сельского поселения и Порядка внесения изменений в Перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Осиновского 

сельского поселения   

 

 

 
В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 

«Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора 

источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 

местного бюджета», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 

2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 

органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 

администратора доходов бюджета  и к утверждению перечня главных администраторов 

доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета» администрация Осиновского 

сельского поселения 

Постановляет: 

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Осиновского сельского поселения (Приложение № 1). 

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Осиновского сельского поселения 

(Приложение № 2). 

3. Утвердить Порядок внесения изменений в Перечень главных 

consultantplus://offline/ref=771DDD351A61311C180ED353B5C027DDC72044EE83D274BC061B29E1FE9E173AF15EB8CFD9E92BCFE3B47E4FCDu4L0B
consultantplus://offline/ref=771DDD351A61311C180ED353B5C027DDC72044EE85D574BC061B29E1FE9E173AF15EB8CFD9E92BCFE3B47E4FCDu4L0B


  

 

администраторов доходов бюджета Осиновского сельского поселения 

(Приложение № 3). 

4. Утвердить Порядок внесения изменений в Перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Осиновского 

сельского поселения (Приложение № 4). 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникающие при 

составлении и исполнении бюджета Осиновского сельского поселения, начиная 

с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов. 

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Администрации Осиновского сельского поселения. 

7.Контроль по исполнению оставляю за собой. 

 
 

 

Глава Осиновского сельского поселения                          Л.А. Жихарев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

 

 
Приложение 1  

к постановлению Администрации  

Осиновского сельского поселения 

от 10 января 2022    № 1     

 
Перечень  

главных администраторов доходов бюджета Осиновского сельского поселения  

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование главного администратора доходов 

бюджета сельского поселения, являющегося главным 

распорядителем средств бюджета сельского поселения, 

источника доходов бюджета сельского поселения 

главного 

админист

ратора  

доходов 

доходов бюджета 

сельского поселения 

1 2 3 

182  

Управление Федеральной налоговой службы по 

Приморскому краю 

182 

1 01 02 010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 

1 01 02 020 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 

1 01 02 040 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму у 

физических лиц на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 05 03 000 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 06 01 030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 
182 1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
182 1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 

1 09 04053 10 0000 

110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях сельских 

поселений 



  

 

985  

 Администрация Осиновского сельского поселения 

Осиновского сельского поселения Приморского края 

   ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  

985 1 08 04020 01 1000 

110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

985 1 08 04020 01 4000 

110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий(прочие поступления) 

 

  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

985 1 11 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

 

 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

985 1 13 01995 10 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

985 1 13 02995 10 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

985 1 14 06025 10 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

  АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 

985 11690050100000140 Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

985 1 17 01050 10 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

 

985 1 17 05050 10 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

985 2 02 16001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

 



  

 

985 2 02 15002 10 0000 

150 
 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

 

985 2 02 29999 10 0000 

150 

 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

 

985 2 02 35118 10 0000 

150 
 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 

985 2 02 49999 10 0000 

150 
 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

 

985 2 07 05000 10 0000 

150 
 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

 

985 2 08 05000 10 0000 

150 
 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 

985 2 19 60010 10 0000 

150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов поселений 

 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

  АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 

951 1 16 51040 02 0000 

140 
 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Осиновского сельского поселения 

от 10.01.2022 № 1 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Осиновского сельского поселения 
 

Код 

главного 

админис

тратора 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование главного администратора, кода 

группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита бюджета 

1 2 3 

985   Администрация Осиновского сельского поселения 

985  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

985  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

 



  

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Осиновского сельского поселения 

от 10.01.2022г. № 1 

 

 

ПОРЯДОК 

внесения изменений в Перечень главных администраторов 

доходов бюджета Осиновского сельского поселения 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 Общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта 

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению 

перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, 

бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 

сентября 2021 года N 1569, и определяет механизм, случаи и сроки внесения изменений в 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Осиновского сельского поселения 

(далее - Перечень). 

2. В случаях внесения изменений в нормативные правовые акты Российской 

Федерации, нормативные правовые акты Приморского края, нормативные правовые акты 

администрации Осиновского сельского поселения в части изменения состава и (или) 

функций главных администраторов доходов бюджета Осиновского сельского поселения, а 

также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации 

доходов бюджета Осиновского сельского поселения, администрация поселения в срок не 

позднее 10 рабочих дней со дня внесения указанных изменений принимает распоряжение о 

внесении изменений в состав закрепленных за главными администраторами доходов 

местного бюджета кодов классификации доходов на основании писем главных 

администраторов доходов бюджета Осиновского сельского поселения. 

По итогам финансового года, но не позднее 31 декабря текущего финансового года 

администрация Осиновского сельского поселения обеспечивает разработку и принятие 

администрацией поселения постановления о внесении изменений в Перечень в целях 

актуализации Перечня. 

3. Главные администраторы доходов бюджета Осиновского сельского поселения 

направляют письмо в администрацию поселения о внесении изменений в состав 

закрепленных за главными администраторами доходов местного бюджета кодов 

классификации доходов не позднее 5 календарных дней со дня внесения указанных в пункте 

2 настоящего Порядка изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации, 

нормативные правовые акты Приморского края, нормативные правовые акты администрации 

Осиновского сельского поселения. 

4. В письме указываются: код вида (подвида) доходов, реквизиты нормативных 

правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Приморского края, 

нормативных правовых актов администрации Осиновского сельского поселения и их 

структурные единицы, устанавливающие правовые основания по внесению изменений в 

состав закрепленных за главными администраторами доходов местного бюджета кодов 

классификации доходов. 

consultantplus://offline/ref=771DDD351A61311C180ED353B5C027DDC72044EE85D574BC061B29E1FE9E173AE35EE0C3DBEC35CAE4A1281E8B17CDFE415D2874C5DB15CAu5L0B


  

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации 

Осиновского сельского поселения 

от 10.01.2022г. № 1 

 

 

ПОРЯДОК 

внесения изменений в Перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета 

Осиновского сельского поселения 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к 

закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта 

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора источников финансирования 

дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, 

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 

года N 1568 и определяет механизм, случаи и сроки внесения изменений в Перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Осиновского сельского 

поселения (далее - Перечень). 

2. В случаях внесения изменений в нормативные правовые акты Российской 

Федерации, нормативные правовые акты Приморского края, нормативные правовые акты 

администрации Осиновского сельского поселения в части изменения состава и (или) 

функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Осиновского сельского поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения 

структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета  доходов 

бюджета Осиновского сельского поселения, администрация района в срок не позднее 10 

рабочих дней со дня внесения указанных изменений принимает распоряжение о внесении 

изменений в состав закрепленных за главными администраторами источников 

финансирования дефицита местного бюджета кодов классификации источников 

финансирования дефицита на основании писем главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Осиновского сельского поселения. 

По итогам финансового года, но не позднее 31 декабря текущего финансового года 

администрация Осиновского сельского поселения обеспечивает разработку и принятие 

администрацией поселения постановления о внесении изменений в Перечень в целях 

актуализации Перечня. 

3. Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета 

Осиновского сельского поселения направляют письмо в администрацию района о внесении 

изменений в состав закрепленных за главными администраторами источников 

финансирования дефицита местного бюджета кодов классификации источников 

финансирования дефицита не позднее 5 календарных дней со дня внесения указанных в 

пункте 2 настоящего Порядка изменений в нормативные правовые акты Российской 

Федерации, нормативные правовые акты Приморского края, нормативные правовые акты 

администрации Осиновского сельского поселения. 

4. В письме указываются: коды классификации источников финансирования 

дефицита, реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных 

правовых актов Приморского края, нормативных правовых актов администрации 

Осиновского сельского поселения и их структурные единицы, устанавливающие правовые 

consultantplus://offline/ref=771DDD351A61311C180ED353B5C027DDC72044EE83D274BC061B29E1FE9E173AE35EE0C3DBEC35CDE4A1281E8B17CDFE415D2874C5DB15CAu5L0B


  

 

основания по внесению изменений в состав закрепленных за главными администраторами 

источников финансирования дефицита местного бюджета кодов классификации источников 

финансирования дефицита. 

 

 


